
Kā sagatavot svētrunu «live stream» 
dievkalpojumiem?

Kā izmantot Facebook rakstītām un izteiktām 
pārdomām?

Edgars Mažis, Rīgas Āgenskalna draudzes mācītājs



Kā sagatavot svētrunu «live stream» 
dievkalpojumiem?

Grūtības/ izaicinājumi:
- Tukša baznīca
- Jārunā, iztēlojoties, ka Tevi klausās daudzi
- Minimāla mijiedarbība ar auditoriju



Kā sagatavot svētrunu «live stream» 
dievkalpojumiem?

1. Aktuāla tēma: Saprast, kādas ir šī laika vislielākās 
grūtības

2. Svētruna: Bībeles teksts, kurš dod risinājumu 
• Aicinu minimizēt inspiratīvas (iedvesmas, celsmes) runas šajā laikā, 

jo Facebook jau ir pilns ar tādām

3. Īpaši domāt par ilustrācijām
4. Garums: 20-30 minūtes, ne vairāk; ideāli – 25 min.



Kā sagatavot sludināt svētrunu «live
stream» dievkalpojumā?

1. Svarīgs ir acu kontakts ar kameru
2. Ja no baznīcas vai mājām – pārbaudīt, kāds ir 

interneta ātrums
3. Mācīties konspektu pēc iespējas vairāk no galvas



Kā izmantot Facebook rakstītām un izteiktām 
pārdomām?

1. Svarīgi: garums nenosaka ne teksta, ne runātā 
vārda kvalitāti

2. Raksti pārdomas nevis par Covid-19, bet īsas 
pārdomas par Bībeles pantu (200-220 vārdu)

3. Ja esi izvēlējies uzrunāt cilvēkus, sabalansē runas 
garumu. Ideāli, ne vairāk kā 15 minūtes. Cilvēki 
nogurst no gariem monologiem.

4. Ja runā vai raksti, sagatavojies!


